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Høringssvar - avvikling av godkjenningsordningen i fritt 
behandlingsvalg 

Statens helsetilsyn viser til høringsbrev av 1. april 2022 om forslag til endringer i 

regelverket for å avvikle godkjenningsordningen i fritt behandlingsvalg. 

 

Fristen for å gi uttalelse er 1. juli 2022. 

 

Vi viser til at vi 14. august 2015 uttalte oss til forslaget om å innføre ordningen med 

fritt behandlingsvalg. I uttalelsen påpekte vi utfordringer knyttet til grensene mellom 

Helfos og tilsynsmyndighetens ansvar for å føre kontroll med om virksomhetene i 

fritt behandlingsvalg yter forsvarlige tjenester, jf. spesialisthelsetjenesteloven § 2-2.  

 

Våre tilsynserfaringer har vist at grenseoppgangen mellom Helsetilsynets og Helfos 

rolle i flere tilfeller har vært utfordrende. Det har vært tilfeller der det er avdekket 

brudd på vilkårene som lå til grunn for godkjenning av driften og de forpliktelsene 

virksomheten har påtatt seg ved avtaleinngåelsen med Helfo, for eksempel om 

bemanning og kompetanse. Ansvaret for å rette opp vilkårsbrudd hviler først og 

fremst på virksomheten selv. Tilsynsmyndigheten har begrensede muligheter til å 

følge opp avtalebrudd eller foreta kvalitetssikring av virksomheten.  

 

Vi har drøftet forslaget med brukerrådet i Helsetilsynet, som uttrykte bekymringer 

knyttet til at avvikling av ordningen kan føre til kapasitetsvasker, lenger ventetid og 

et mindre behandlingsmangfold, særlig for pasienter med psykiske lidelser og 

ruslidelser.  

 

Statens helsetilsyn vil derfor påpeke viktigheten av at overgangsordningen i 

tilstrekkelig grad ivaretar de pasientene som fortsatt har behov for helsehjelp hvis 

ordningen med fritt behandlingsvalg avvikles.   
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Med hilsen 

  

Heidi Merete Rudi 

fung. direktør 
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Saksbehandler: Mariann Aronsen, tlf. 21 52 99 41  

 

 

 

 

 

Mariann Aronsen 

seniorrådgiver 

 

 

 


